INDICAÇÃO Nº 859/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a reforma e a revitalização da Praça Doutor Garcia Coutinho, com a manutenção de bancos que estão quebrados, plantio de flores, reforma do calçamento e instalação de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

A referida praça necessita de reformas, pois é um ponto central da cidade, onde muitas pessoas, até de outras cidades que compram no comércio, freqüentam para descansar. Os bancos estão quebrados e danificados, principalmente me frente ao Hospital Santa Paula, o piso também apresenta problemas, além da falta de um projeto paisagístico. O local também necessita de mais iluminação.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE